Tomo lll

Estados e Informacién Contable

Estado de situacion financiera consolidado

El estado de situacion financiera muestra la posicion financiera del Poder Legislativo, valuados y elaborados de
acuerdo con los postulados bésicos de contabilidad gubernamental, normas y metodologia para la emision de
informacion financiera y estructura de los estados financieros del ente publico y caracteristica de sus notas,
emitidos por el Consejo Nacional de Armonizacién Contable (CONAC), el cual refleja los bienes y derechos que
se clasifican en rubros de acuerdo a su disponibilidad de liquidez al igual que sus obligaciones o compromisos,

agrupandolas con relacién a su exigibilidad.

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

PODER LEGISLATIVO

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CONSOLIDADO
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

( Cifras en Pesos )

CONCEPTO
ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Senicios
Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de
Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

32715 346

107

0

0

6295 729

39011 182

0

5417 097

46 138 824

5331 465

(17 324 852)

80367 188

409 969

120 339 691

159 350 873

2021

29 652 190

5135

0

0

11 409 043

41066 368

0

5505 554

49 534 673

5160 283

(19719 483)

79 236 744

367 969

120 085 740

161152108

CONCEPTO
PAsIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publi i io Ct

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publi i i d
I P

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o iciencia en la A izacion de la |
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

15 342 135

0

853 874

16 196 009

35

90 628 886

90 628 921

106 824 930

0

52 525 943
4 560 599
47 965 344

0

0

0

52 525 943
159 350 873

2021

13 272 701

0

47 520

13 320 221

91 350 658

91 350 658

104 670 879

0

56 481 229
6 704 507
49776 722

0

0

0

56 481 229
161 152 108

Fuente: Secretaria de Hacienda.



